А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Порядке принятия решений о заключении

муниципальных контрактов для

муниципальных нужд, предметом которых

являются выполнение работ, оказание услуг,

длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает

срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

 В соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 35 статьи 8 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О

бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных

контрактов для муниципальных нужд, предметом которых являются

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.02.2014 № 277 «О порядке принятия решений о

заключении муниципальных контрактов для муниципальных нужд, предметом

которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

2.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 06.09.2016 № 1688 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.02.2014 № 277 «О порядке принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

2.3 пункт 15 постановления администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 09.12.2016 № 2475 «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

2.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 21.06.2021 № 1297 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.02.2014 № 277 «О порядке принятия решений о заключении

муниципальных контрактов для муниципальных нужд, предметом которых

являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного

цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.10.2025.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев

Исп-ль: Борщева Т.Б. УФ АПКГО, 303-100 д. 2001

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Порядок принятия

решений о заключении муниципальных

контрактов для муниципальных нужд, предметом

которых являются выполнение работ, оказание услуг,

длительность производственного цикла выполнения,

оказания которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных

контрактов для муниципальных нужд, предметом которых являются

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок) разработан в соответствии

с абзацем третьим пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и определяет порядок принятия решений о заключении

муниципальных контрактов для муниципальных нужд, осуществляемых

в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, предметом которых являются

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств.

2. Действие Порядка не распространяется:

2.1 на заключение муниципальных контрактов на осуществление

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности.

Муниципальные контракты на осуществление бюджетных инвестиций

в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности,

предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг,

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,

могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие

цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

государственной (муниципальной) собственности, принимаемыми

в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

на срок реализации указанных решений;

2.2 на заключение муниципальных контрактов на предоставление

кредитов для обеспечения нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - городской округ).

Заключение муниципальных контрактов на предоставление кредитов

для обеспечения нужд городского округа осуществляются в соответствии

с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа,

утверждаемой решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет городского

округа).

3. Решение администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа о заключении муниципального контракта для муниципальных нужд,

предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в

форме распоряжения администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – распоряжение администрации городского округа).

4. При заключении в рамках муниципальных программ городского округа

муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

городского округа и искусственных сооружений на них, срок

производственного цикла выполнения которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем

средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов

за пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой

объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах городского округа и искусственных сооружений на них в пределах

текущего финансового года и планового периода.

5. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах

средств, которые предусмотрены распоряжением администрации городского

округа, устанавливающим:

5.1 планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

5.2 наименование объекта закупки;

5.3 предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков,

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей

по муниципальному контракту и сроков оплаты по муниципальному контракту;

5.4 предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ,

оказанных услуг с детализацией по годам.

6. Подготовка проекта распоряжения администрации городского округа

о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных

нужд, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг,

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

(далее - проект распоряжения), осуществляется в следующем порядке:

6.1 проект распоряжения и пояснительная записка к нему

разрабатываются главным распорядителем средств бюджета городского округа,

являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, или

главным распорядителем средств бюджета городского округа,

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального

заказчика по муниципальному контракту, и направляются, на согласование

в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - Управление финансов);

6.2 Управление финансов в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты

поступления проекта распоряжения и пояснительной записки к нему,

согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

6.2.1 непревышение предельного объема средств, предусматриваемых

на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом

периоде, над объемом лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

сводной бюджетной росписью Петропавловск-Камчатского городского округа;

6.2.2 непревышение годового объема средств, предусматриваемых

на оплату муниципального контракта за пределами планового периода,

над максимальными годовыми лимитами бюджетных обязательств,

предусмотренных сводной бюджетной росписью Петропавловск-Камчатского

городского округа объемом средств на оплату указанного муниципального

контракта;

6.3 проект распоряжения, согласованный Управлением финансов,

не позднее следующего дня после дня согласования Управлением финансов,

направляется главным распорядителем средств бюджета городского округа,

являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту,

или главным распорядителем средств бюджета городского округа,

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального

заказчика по муниципальному контракту, в Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, установленном

инструкцией по ведению делопроизводства в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и ее органах, утвержденной распоряжением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.10.2023

№ 156-р.

7. В случае несоблюдения условий (одного из условий), установленных

подпунктом 6.2 настоящего Порядка, Управление финансов в срок,

не превышающий 3 рабочих дней с даты поступления проекта распоряжения

и пояснительной записки к нему, подготавливает отрицательное заключение

и возвращает на доработку проект распоряжения главному распорядителю

средств бюджета городского округа, являющемуся муниципальным заказчиком

по муниципальному контракту, или главному распорядителю средств бюджета

городского округа, осуществляющему функции и полномочия учредителя

муниципального заказчика по муниципальному контракту.

После доработки проекта распоряжения главный распорядитель средств

бюджета городского округа, являющийся муниципальным заказчиком

по муниципальному контракту, или главным распорядителем средств бюджета

городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципального заказчика по муниципальному контракту, вправе повторно

направить проект распоряжения в соответствии с пунктом 6 настоящего

Порядка.

	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2530_06_10_2025_2025-10-06_ПРОЕКТ.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2530_06_10_2025_2025-10-06_Приложение.pdf‎